



# Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 17 kwietnia 2020 r.

## **w sprawie wdrożenia mechanizmów łagodzących negatywne skutki pandemii koronawirusa i choroby COVID-19 na rynku mleka i produktów mlecznych**

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej mając na uwadze liczne sygnały od producentów mleka, a także ogólną sytuację na europejskich i światowych rynkach jest zaniepokojony przyszłością w/w branży w Polsce. W związku z powyższym Zarząd LIR zwraca się z apelem do Polskiego Rządu i Komisji Europejskiej o wdrożenie mechanizmów łagodzących negatywne skutki drastycznego spadku cen mleka i jego przetworów.

Polska, w tym województwo lubelskie jest jednym z Europejskich liderów produkcji i przetwórstwa mleka, a co za tym idzie duża część gospodarstw naszego województwa zajmuje się produkcją mleka. Specyfika tej gałęzi produkcji determinuje brak możliwości elastycznego dostosowania produkcji do nagłych zmian i tendencji na rynkach. Tym samym produkcja mleka jest bardzo narażona na nagłe załamania rynku, z którym przyszło nam się obecnie zmierzyć. Pandemia koronawirusa doprowadziła do ograniczenia eksportu oraz spadku konsumpcji na rynku wewnętrznym a co za tym idzie spadku cen surowca. Przedłużająca się walka z pandemią może doprowadzić do całkowitego załamania cen mleka, co w konsekwencji najmocniej uderzy w gospodarstwa mleczne i najmniejsze – lokalne mleczarnie. Obecnie już mamy sytuację, w której ceny skupu spadły o kilkadziesiąt procent, a odbiorcy zaczynają mocno ograniczać skup surowca.

W celu ograniczenia spadku cen mleka i jego przetworów Polska Izba Mleka wznowiła akcję pt. „Bądź świadomy – Kupuj polskie”, która ma na celu promocję i zwiększenie spożycia rodzimych produktów, którą popieramy. Dodatkowo proponujemy wprowadzenie odpowiednich uregulowań zabezpieczających odpowiednią pozycję polskich produktów na półkach sklepów wielkopowierzchniowych.

**W związku z powyższym Lubelska Izba Rolnicza jako samorząd rolniczy województwa lubelskiego pilnie wzywa Rząd Polski i Komisję Europejską do:**

- uruchomienia interwencyjnego skupu mleka w proszku,
- wsparcia finansowego na przechowywanie mleka w proszku, masła i serów,
- podniesienia ceny interwencyjnego skupu.

PREZES  
Lubelskiej Izby Rolniczej

Gustaw Jędrejek